


BASHKIA KOLONJË 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT                                     
                                                                                                                         Data:14 / 06 / 2016
Nga : Bashkia Kolonjë Adresa:Sheshi '' RILINDJA ''  TEL 08122225  ; 22 32  FAX 08122225              
Për:  Alb Korça 2002  Sh.p.k 
Adresa: Korçë,Pojan Zëmblak,Lagja Qëndër,Rruga Nacionale Km 1,Zona Industriale 3903.
Procedura e prokurimit: Procedura Kërkesë për Propozim me mjete elektronike                                                                                                             
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerje Fadromë për Bashkinë Kolonjë
Burimi i financimit: Vënë në dispozicion nga Transferta Specifike në mbështetje të vendim të këshillit bashkiak nr.7,datë 19.02.2016 “ Për miratimin e buxhetit të Bashkisë Kolonjë për vitin  2016 ” .
Fondi limit pa TVSH: 3 916 667 ( Tremilionenëntëqindegjashtëmbëdhjetëmijëegjashtëqinde gjashtëdhjetëeshtatë) lekë pa tvsh.

Afati për realizimin e shërbimit : 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës .

Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike DATA 25/04/2016  NR.16
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme 
Data e zhvillimit të tenderit/Hapja e ofertave:  25 /  05  /2016, ora 11 : 00  
Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1.        Alb Korça 2002 Shpk                                                  K 34004003T             
          Emri i plotë i shoqërisë 				numri i NIPT-it 		
Vlera           3 000 000    (Tre million  ) lekë pa Tvsh .
          (me numra dhe fjalë)
2.        Almeta GMBH Shpk                                                  K 22013001U             
Emri i plotë i shoqërisë 				            numri i NIPT-it 		
Vlera   2 888 880 (Dymilionetetëqindetetëdhjetëetetëmijëetetëqindetetëdhjetë) lekë pa Tvsh .
                             (me numra dhe fjalë)
3.        Beqiri Shpk                                                                  J 98624801 V             
Emri i plotë i shoqërisë 				            numri i NIPT-it 		
Vlera    3 700 000 ( Tremilioneshtatëqindmijë  )          lekë pa Tvsh .
                      (me numra dhe fjalë)

4.        Duro Shpk                                                                   J 78317012 L             
Emri i plotë i shoqërisë 				            numri i NIPT-it 		
Vlera    3 750 000 ( Tremilioneshtatëqindepesëdhjetëmijë  )       lekë pa Tvsh .
                                   (me numra dhe fjalë)

5.        MiiG Shpk                                                                   L 54212002 O             
Emri i plotë i shoqërisë 				            numri i NIPT-it 		
Vlera    3 860 000 ( Tremilionetetëqindegjashtëdhjetëmijë  )      lekë pa Tvsh .
                      (me numra dhe fjalë)
6.        Start Co Shpk                                                                  J 98624801 V             
Emri i plotë i shoqërisë 				            numri i NIPT-it 		
Vlera    3 589 000 ( Tremilionepesëqindetetëdhjetëenëntëmijë  )      lekë pa Tvsh .
                              (me numra dhe fjalë)
7.        Argert Cenko                                                                    S’KA             
Emri i plotë i shoqërisë 				            numri i NIPT-it 		
Vlera  Nuk ka dorëzuar ofertë 
             (me numra dhe fjalë)
                          
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1.Operatori Ekonomik Almeta GMBH Shpk

2.Operatori Ekonomik Beqiri Shpk

3.Operatori Ekonomik MiiG Shpk

4.Operatori Ekonomik Start Co Shpk

5.Operatori Ekonomik Argert Cenko


Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1.Operatori Ekonomik Almeta GMBH Shpk

Vlera e ofertes 2.888.880 lekë pa tvsh  
Në kriteret e veçanta të kualifikimit piken 2- 1  gërma  d  kandidati/ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë  elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Operatori ekonomik Almeta GMBH Shpk vertetimin e leshuar nga OSHEE nuk e ka ne emer te operatorit ekonomik por eshte me kod privat ne emer te z.Behar Almeta, pra personi qe vertetohet qe nuk ka detyrime ndaj OSHEE eshte z.Behar Almeta dhe jo operatori ekonomik Almeta GMBH Shpk .

Vertetimi i lëshuar  nga OSHEE nuk konfirmon shlyerjen e detyrimeve te operatorit ekonomik Almeta GMBH Shpk duke mos plotesuar “Kriteret e vecanta të kualifikimit” , pika 2- 1 , germa (d).

Në kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti teknik pika 2.3 -1 gërma a,b kandidati / ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
1. Kontrate e ngjashme ne vleren 40% te vleres se kontrates te realizuar gjate 3-viteve te fundit ne subjekte private apo shteterore të shoqëruara me vërtetim nga institucioni përkatës për realizimin me sukses të kësaj kontrate,nëse furnizimi është kryer në një ent publik.
Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik duhet të paraqesë:   
Kontrata të mëparshme, të ngjashme, të realizuara me  autoritete  kontraktore ose furnizime të mëparshme, të ngjashme te realizuara me subjekte private.
a. Kontrata te realizuara me autoritete kontaktore te jete e shoqeruar me vertetimin e realizimit me sukses te saj leshuar nga autoriteti kontraktor dhe/ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.
DHE/OSE
b. Furnizimet te realizuara me subjekte private te vertetohen me fatura tatimore te shitjes ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori Almeta GMBH Shpk  rezulton se:
-Vlera e Faturës Tatimore Nr.126 datë13.12.2013 nuk është sa 40 % i vlerës së kontratës kontratës që prokurohet.
-Vlera e Faturës Tatimore Nr.27 datë.20.03.2013 nuk është sa 40 % i vlerës së kontratës kontratës që prokurohet.
-Vlera e Faturës Tatimore Nr.41 datë11.09.2015 nuk është sa 40 % i vlerës së kontratës kontratës që prokurohet.

Në kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti teknik pika 2.3 -3 kandidati / ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
1. Dokument mbi pronësinë dhe Origjinën e mjetit .
Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori Almeta GMBH Shpk  rezulton se:                     Dokumentet mbi pronësinë dhe Origjinën e mjetit mungojnë .
Konkretisht:
Çertifikata e Pronësisë së Mjetit Rugor.
Çertifikata e Kontrrollit Teknik.
Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjetit.
Leja e Qarkullimit .(Është paraqitur lejë qarkullimi në emër të z.Shaban Hamza Tusha,pra dokumenti nuk quhet i rregullt pasi nuk është në emër të shoqërisë Almeta GMBH Shpk  ).

Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori ekonomik Almeta GMBH Shpk  nuk eshte i plote dhe nuk perputhet  plotesisht me kerkesat e Kritereve te Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, duke rene ne kundershtim me Ligjin 9643, date 20.11.1996 “Per prokurimin publik” , Neni 46,Pika 1 si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 914, date 29.12.2014 për “Rregullat e prokurimit publik”, Neni 27 si dhe me dokumentat e tenderit .

Pra duke qënë se ky operator nuk plotëson disa prej kritereve të vendosura në DST, oferta e dorëzuar prej tij nuk kualifikohet si ofertë e rregullt dhe për këtë arsye  refuzohet.

2.Operatori Ekonomik Beqiri Shpk

Vlera e ofertes 3.700.000 lekë pa tvsh  .
Në kriteret e veçanta të kualifikimit piken 2- 1 , gërma d  kandidati/ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :

Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë  elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Operatori ekonomik Beqiri Shpk vertetimin e leshuar nga OSHEE nuk e ka ne emer te operatorit ekonomik por eshte me kod privat ne emer te z.Aleksandër Opingari, pra personi qe vertetohet qe nuk ka detyrime ndaj OSHEE eshte z. Aleksandër Opingari dhe jo operatori ekonomik Beqiri Shpk .

Vertetimi i lëshuar  nga OSHEE nuk konfirmon shlyerjen e detyrimeve te operatorit ekonomik Beqiri Shpk duke mos plotesuar “Kriteret e vecanta të kualifikimit” , pika 2- 1, germa (d).

Në kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti teknik pika 2.3 -3 kandidati / ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
1. Dokument mbi pronësinë dhe Origjinën e mjetit .
Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori Beqiri Shpk rezulton se:
Dokumentet mbi pronësinë e mjetit mungojnë .
Konkretisht :

Çertifikata e Pronësisë së Mjetit Rugor.
Çertifikata e Kontrrollit Teknik.
Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjetit.
Leja e Qarkullimit .

Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori ekonomik Beqiri Shpk nuk eshte i plote dhe nuk perputhet  plotesisht me kerkesat e Kritereve te Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, duke rene ne kundershtim me Ligjin 9643, date 20.11.1996 “Per prokurimin publik” , Neni 46,Pika 1 si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 914, date 29.12.2014 për “Rregullat e prokurimit publik”, Neni 27 si dhe me dokumentat e tenderit .

Pra duke qene se ky operator nuk ploteson disa prej kritereve të vendosura në DST, oferta e dorezuar prej tij nuk kualifikohet si oferte e rregullt dhe per kete arsye  refuzohet.









3.Operatori Ekonomik MiiG  Shpk

Vlera e ofertes 3.860.000 lekë pa tvsh  .
Në kriteret e veçanta të kualifikimit piken 2- 1  gërma  d  kandidati/ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
Vërtetimin që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë  elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.
	
Operatori ekonomik MiiG  Shpk nuk ka dorëzuar vertetim nga OSHEE që konfirmon shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë  elektrike të kontratave të energjisë që ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Në kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti ekonomik dhe financiar pika 2.2 kandidati / ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
1.Kopje të bilanceve të vitit 2013,2014 dhe 2015 të konfirmuara nga Drejtoria e Tatimeve.
2.Kopje të deklaratave të xhiros vjetore lëshuar nga Administrata Tatimore të viteve 2013, 2014 dhe 2015, ku vlera të mos jetë më e vogël se vlera e fondit limit të kontratës                                                3 916 667 ( Tremilionenëntëqindegjashtëmbëdhjetëmijëegjashtëqindegjashtëdhjetë eshtatë) lekë pa tvsh .
3.Deklaratë për gjendjen financiare  nga një ose me shumë banka, lëshuar jo më parë se 5 (pesë) ditë nga data e hapjes së ofertave, që verteton se operatori ekonomik pjesëmarrës duhet të ketë  një vlerë sa 10%  së fondit limit.
4.Operatori ekonomik te paraqese nje vertetim qe ka paguar taksat - tarifat vendore per vitin 2015 leshuar nga njesia e pushtetit vendor  ne te cilen ushtron aktivitetin (sipas QKR) .                                                                                                                                                (Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të paraqese vertetimin per taksat dhe tarifat vendore).
Nga verifikimi i dokumentacionit rezulton se operatori ekonomik MiiG  Shpk nuk plotëson asnjë nga kërkesat e mësipërme.Kriteret të vendosura në DST Pika 2.2  Kapaciteti ekonomik dhe financiar .Kriteret e veçanta të Kualifikimit.
5.Nje punesim prej 5 (Pesë) punonjësish, duke perfshire dhe stafin e përhereshem, per vitet 2013, 2014 , 2015 vertetuar me:
a. Vertetim i leshuar nga DRT per pagesen e kontibutit te sigurimeve shoqerore e shendetesore per punonjesit e siguruar.
b. List pagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetsore dhe tatim mbi te ardhurat nga punesimi (Formulari E – SIG 025/A):.

Nga verifikimi i dokumentacionit operatori ekonomik MiiG  Shpk ka dorëzuar vërtetim  të leshuar nga DRT Korçë per pagesen e kontibutit te sigurimeve shoqerore e shendetesore per punonjesit e siguruar ,por rezulton që ka detyrime tatimore .




Në kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti teknik pika 2.3  kandidati / ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
1.Kontrate e ngjashme ne vleren 40% te vleres se kontrates te realizuara gjate 3-viteve te fundit, ne subjekte private apo shteterore të shoqëruara me vërtetim nga institucioni përkatës për realizimin me sukses të kësaj kontrate,nëse furnizimi është kryer në një ent publik.
Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik duhet të paraqesë:   
Kontrata të mëparshme, të ngjashme, të realizuara me  autoritete  kontraktore ose furnizime të mëparshme, të ngjashme te realizuara me subjekte private.
a.Kontrata te realizuara me autoritete kontaktore te jete e shoqeruar me vertetimin e realizimit me sukses te saj leshuar nga autoriteti kontraktor dhe/ose fatura tatimore të shitjes, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.
DHE/OSE
b.Furnizimet te realizuara me subjekte private te vertetohen me fatura tatimore te shitjes ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

2.Fotografi të mjetit (pamje të brëndshme dhe të jashtme të makinës).

3.Dokument mbi pronësinë dhe Origjinën e mjetit .

4.Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë ku garanton kryerjen e shërbimeve për riparimin e fadromës, gjate periudhës se garancisë.

Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori Miig Shpk rezulton se:
-Nuk ka paraqitur kontrate të ngjashme ne vleren 40% te vleres se kontrates te realizuara gjate 3-viteve te fundit, ne subjekte private apo shteterore të shoqëruara me vërtetim nga institucioni përkatës për realizimin me sukses të kësaj kontrate,nëse furnizimi është kryer në një ent publik.
-Nuk ka paraqitur dokumente mbi pronësinë dhe origjinën e mjetit .

-Nuk ka paraqitur deklaratë ku garanton kryerjen e shërbimeve për riparimin e fadromës, gjate periudhës se garancisë.

Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori ekonomik Miig Shpk  nuk eshte i plote dhe nuk perputhet  plotesisht me kerkesat e Kritereve te Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, duke rene ne kundershtim me Ligjin 9643, date 20.11.1996 “Per prokurimin publik” , Neni 46,Pika 1 si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 914, date 29.12.2014 për “Rregullat e prokurimit publik”, Neni 27 si dhe me dokumentat e tenderit .

Pra duke qene se ky operator nuk ploteson disa prej kritereve të vendosura në DST, oferta e dorezuar prej tij nuk kualifikohet si oferte e rregullt dhe per kete arsye  refuzohet.





4.Operatori Ekonomik Start Co  Shpk

Vlera e ofertes 3.589.000 lekë pa tvsh  .
Në kriteret e veçanta të kualifikimit,kapaciteti ekonomik dhe financiar piken 2. 2 - 5   kandidati/ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
1. Nje punesim prej 5 (Pesë) punonjësish, duke perfshire dhe stafin e përhereshem, per vitet 2013, 2014 , 2015 vertetuar me:
c. Vertetim i leshuar nga DRT per pagesen e kontibutit te sigurimeve shoqerore e shendetesore per punonjesit e siguruar.
d. List pagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore e shendetsore dhe tatim mbi te ardhurat nga punesimi (Formulari E – SIG 025/A):.
Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori  Start Co  Shpk rezulton se:
- Vertetim i  leshuar nga DRT Tiranë per pagesen e kontibuteve te sigurimeve shoqerore e shendetesore per punonjesit e siguruar për periudhën Janar – Dhjetor 2013 është i parregullt,pasi shoqeria Start Co Shpk për periudhën Tetor –Dhjetor 2013 ka paraqitur vërtetim të lëshuar nga DRT Tiranë të Tatimpaguesit ADI COMPANY dhe nuk vërteton që ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqerore e shendetesore per punonjesit e siguruar të shoqërisë Start Co Shpk për periudhën Janar-Dhjetor 2013.
- Vërtetimi i leshuar nga DRT Tiranë per pagesen e kontibuteve te sigurimeve shoqerore e shendetesore per punonjesit e siguruar për periudhën Shtator 2015  mungon dhe nuk vërteton që ka paguar të gjitha detyrimet e sigurimeve shoqerore e shendetesore per punonjesit e siguruar të shoqërisë Start Co Shpk për periudhën Janar-Dhjetor 2015.
Në kriteret e veçanta të kualifikimit kapaciteti teknik pika 2.3 -3 kandidati / ofertuesi duhet të dorezojë dokumentet si me poshtë :
1. Dokument mbi pronësinë dhe Origjinën e mjetit .
Nga verifikimi i dokumentacionit të paraqitur nga operatori Start Co Shpk rezulton se:
Dokumentet mbi pronësinë e mjetit mungojnë .
Konkretisht :
1.Çertifikata e Pronësisë së Mjetit Rugor.  2. Çertifikata e Kontrrollit Teknik. 3. Policë për sigurimin e detyrueshëm të mjetit. 4.Leja e Qarkullimit .

Dokumentacioni i paraqitur nga Operatori ekonomik Start Co Shpk nuk eshte i plote dhe nuk perputhet  plotesisht me kerkesat e Kritereve te Pergjithshme te Kualifikimit dhe Kritereve te Vecanta te Kualifikimit, duke rene ne kundershtim me Ligjin 9643, date 20.11.1996 “Per prokurimin publik” , Neni 46,Pika 1 si dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 914, date 29.12.2014 për “Rregullat e prokurimit publik”, Neni 27 si dhe me dokumentat e tenderit .

Pra duke qene se ky operator nuk ploteson disa prej kritereve të vendosura në DST, oferta e dorezuar prej tij nuk kualifikohet si oferte e rregullt dhe per kete arsye  refuzohet.

5.Operatori Ekonomik Argert Cenko
Nuk ka dorëzuar ofertë ekonomike dhe asnjë dokument te kërkuar në DST .

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27 . 05 .2016

Ankesa: PO 

Brenda afatit ligjor per paraqitjen e ankesave, u paraqit një ankesë si me poshte vijon: 

1.Operatori Ekonomik “ Almeta GMBH ” Shpk, me perfaqësues ligjor Z.Behar Almeta është ankuar më datë 30/05/2016 për pretendimet mbi arsyet e skualifikimit të lart përmendura, pranë Bashkisë Kolonjë.
Autoritetit Kontraktor i ka kthyer përgjigje me shkresën Nr.1398 datë 01/06/2016 duke refuzuar ankesën. Ky operator ekonomik nuk ka vazhduar me tej me shkallet e ankimimit, pranë Komisionit te Prokurimit Publik (KPP).

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Alb Korça 2002  Sh.p.k se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 3.000.000 ( Tremilion) lekë pa Tvsh është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkia Kolonjë Adresa:Sheshi '' RILINDJA ''  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit,brenda 30(Tridhjetëditëve) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [ 3 750 000 ] (Tremilioneshtatëqindepesëdhjetëmijë), siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.
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